
w  w  w  .  b  m  w  m  o  t  o  c  l  u  b  .  c  z

TOURATECH TRAVEL EVENT 2010

Po stopách českých filmů...
Soutěž připravil BMW MOTOCLUB CZ.
Každý soutěžící musí navštívit alespoň 5 filmových míst!

jméno:                                          značka motocyklu:                         SPZ:

stav tachometru start:          stav tachometru cíl:

film: Vesničko má středisková

Odpověď:

film: Jáchyme hoď ho do stroje
Úkol: Najděte dům, kde bydlel František Koudelka. Jakou barvu má vjezdová brána domu č. 25, který je vpravo?

Odpověď:

film: Hogo Fogo Homolka

Odpověď:

film: Poslušně hlásím

Odpověď:

film: Slunce, seno …
Úkol: Na místním hřbitově je hrob Michala Tučného. Jaká rodina má hrob vpravo od Michala?

Odpověď:

film: Tankový prapor

Odpověď:

film: Ať žijí duchové

Odpověď:

místo: Křečovice, okr. Benešov
Úkol: Najděte dům, kde bydlel rostlinář Kunc, kterému ještě zbyla zelená barva na okapy. Jaké má tento dům 
číslo?

místo: Jickovice, okr. Písek

místo: Čimelice, okr. Písek
Úkol: Najděte hospodu, kam chodil praděda na pivo a přemýšlet o tom, zda vydrží do švestek. Na štítu domu je 
satelitní anténa. Jaký je na anténě nápis?

místo: Putim, okr. Písek
Úkol: Najděte dům, kde byla policejní stanice a kde byl vyšetřován, dobře se najedl a nakonec i přenocoval 
Švejk. Jaký řemeslník nyní sidlí v prvním domě vpravo od policejní stanice?

místo: Hoštice, okr. Strakonice

místo: Beroun, ul. U Kasáren
Úkol: Najděte „buzerplac“, kde kapitán Matka oznámil příjezd sovětského vojenského poradce Nikitičenka. 
Stoupněte si čelem k tribuně. Po své levé ruce máte dům, na kterém jsou 4 modré cedulky. Jaký nápis je na 
nich uveden? 

místo: Krakovec, okr. Rakovník
Úkol: Když budete přicházet k hradu, kde vládnul rytíř Brtník, půjdete kolem budovy školy. Naproti je turistický 
rozcestník. Jaký údaj je uveden na druhém řádku žluté značky ukazující směr vlevo?



w  w  w  .  b  m  w  m  o  t  o  c  l  u  b  .  c  z

film: Chalupáři

Odpověď:

film: Léto s kovbojem

Odpověď:

film: Dívka na koštěti

Odpověď:

film: Konec básníků v čechách

Odpověď:

film: Slavnosti sněženek

Odpověď:

film: Postřižiny

Odpověď:

film: Vrchní prchni

Odpověď:

film: Marečku, podejte mi pero

Odpověď:

místo: Višňová, okr. Příbram
Úkol: V seriálové vesnici Třešňová najděte dům, kde bydlel Evžen Huml a Bohouš Císař. Jaká dopravní značka 
je umístěna nejblíže tomuto domu?

místo: Malá Lečice, okr. Praha-západ
Úkol: Najděte místo, kde pasák Honza řekl psycholožce Doubravce: „Já tady v okolí znám všechny krávy, ale 
Vás jsem tady ještě neviděl“. Na louce naproti řeky je modrý sloup (uzavřený vrt). Kolika šrouby je přišroubován 
poklop a kolik děr pro šrouby je volných?

místo: Horní Jirčany, okr. Praha-západ
Úkol: Najděte restauraci, kde se Saxaně opět povedlo získat zpět Lexikon kouzel? Stalo se tak při zastávce 
kluků na oběd. Opište telefon, který je uveden jako druhý v pořadí na žluté tabuli umístěné na domě.

místo: Škvorec, okr. Praha-východ
Úkol: Ve filmovém Bezdíkově najděte dům, kde ordinoval MUDr. Štěpán Šafránek. Jaký text je uveden na 
dodatkové tabulce pod zákazem vjezdu nad 6t?

místo: Kersko, okr. Nymburk
Úkol: Najděte hospodu, kde se konala společná kančí hostina dvou znepřátelených mysliveckých spolků. 
Vejděte dovnitř a postavte se čelem ke vchodu. Vpravo od dvěří je fotografie. Jaký dopravní prostředek je na 
fotografii a kolik je na fotografii osob?

místo: Dalešice, okr. Třebíč
Úkol: Najděte filmový pivovar, kde strýc Pepin prohlásil: „ Ten Francin je nějaké chabrus na nervy...“. Ve dvoře 
jsou dveře označené jako RECEPCE – INFORMACE. Vlevo od těchto dvěří je vypínač v šedé drevěné krabici. 
Jaké nápisy jsou na vypínači uvedeny?

místo: Praha, ul. U Rajské zahrady
Úkol: Najděte dům, kde bydlel Darek Vrána a kde říkal panu Pařízkovi „Ty ostřikovače, stěrače, to nemusíte 
hlásit, to přece vidíte“. Kdo má společný zvonek s panem Dvořákem?

místo: Praha, ul. Morseova
Úkol: Najděte dům, kde bydlela paní Týfová, která se snažila ulovit spolužáka Kroupu. Jaký text je uveden na 
schránce pod nápisem „JMV s.r.o.“?



w  w  w  .  b  m  w  m  o  t  o  c  l  u  b  .  c  z

film: Jak básníkům chutná život

Odpověď:

film: Obecná škola

Odpověď:

film: Kolja

Odpověď:

film: Kulový blesk

Odpověď:

film: Rozpuštěný a vypuštěný

Odpověď:

místo: Krásný Dvůr, okr. Louny
Úkol: Najděte zámek, kde bydlela učitelka Alena, které Štěpán důvěrně říkal „Píšťalka“. Vlevo od dveří do 
pokladny je na okně papír - OTEVÍRACÍ DOBA. Nad tímto papírem Je modrá čtvercová nálepka. Jaká www 
adresa je na modré nálepce?

místo: Praha, ul. Nad vršovskou horou
Úkol: Najděte dům, kde byla škola, ve které učil Igor Hnízdo. Vstup do areálu je přes hřiště. Průhledem za 
dřevěnou budouvou školy je vidět průmyslový obekt, který má nad okny zelenou linku. Pod okny je velký bílý 
nápis na modrém pozadí. Co je na nápise uvedeno?

místo: Praha, Maltézské nám.
Úkol: Věž, ve které bydlel hudebník Louka je dobře vidět od vchodu do domu s adresou Maltézské nám. č. 7. 
Kolik oken věže je z toho místa vidět?

místo: Praha, ul. Na Baběj , y p y g ý , ý ,
Vizovic na 2. kolej. Na prosklených vchodových dveřích je v pravém horním rohu nálepka. Co nálepka 
zobrazuje?

místo: Praha, ul. Opata Konráda
Úkol: Najděte dům, kde měl být rozpuštěn a poté vypuštěn továrník Bierhanzel. Jaký monogram je nad krytou 
vstupní brankou?


